各 位

200７年2月2日
SBIホールディングス株式会社

『保険の窓口インズウェブ』の「生命保険等一括資料請求サービス」がウェブサイトを一新

～ 新たに「シニア向け」「女性向け」の商品カテゴリを追加しサービスラインアップも拡充 ～

SBIホールディングス株式会社（以下「当社」）は、当社が運営する保険比較・見積もりサイト『保険の

窓口インズウェブ』の「生命保険等一括資料請求サービス」（http://www.insweb.co.jp/life.htm）において、

使い易さと機能の充実を追求し、このたびウェブサイトをリニューアルしましたのでお知らせ致します。さ

らに、多様化するユーザーのニーズに応えるべく、新たに「シニア向け保険」と「女性向け保険」の商品カ

テゴリを追加するなど、サービスラインアップも拡充しております。

 「生命保険等一括資料請求サービス」では、2001 年 1 月のサービス開始以来、のべ 20 万人超のユーザ

ー利用実績を誇り、国内最大級の保険商品データベースを有する「保険マーケットプレイス」としての地位

を確立しています。現在、「生命保険等一括資料請求サービス」において資料請求が可能な会社数は15社、

取り扱い保険商品は生命保険、損害保険会社の第三分野の商品および共済を含め、45商品となります。

このたびのリニューアルでは、よりユーザーのニーズに応えることのできるサービスを実現するため、商

品ラインアップの拡充に加えて、一括資料請求の機能を強化し利便性を高めたほか、ユーザーは従来からの

「死亡保険」「医療保険」「がん保険」「個人年金」「学資保険」に加えて、新たに追加された「シニア向け」

及び「女性向け」を含む合計７つのカテゴリから自分のライフスタイルに合った保険商品を選択し、一括資

料請求することが可能となりました。さらに、一括資料請求へと続く商品カテゴリボタンを視覚化したこと

で、文字情報のみでは分かりにくかった保険内容の概要が分かりやすくなった上、高齢層や若年層にも効果

的なアプローチが可能となるなど、さらなるユーザー数の拡大を図っています。
「生命保険等一括資料請求サービス」は、これまでも「保険の目的で選ぶ」「ランキング（資料請求数）

から選ぶ」「保険会社から選ぶ」「フリーワードで商品検索」の切り口から保険商品を検索し、検索した保険

商品の資料をまとめて請求できるサービスで多くのユーザーに支持をいただいておりましたが、このたびの

リニューアルで更に利便性が高まり、ユーザーは自身のライフスタイルに合った保険商品をより短時間で選

べるようになりました。

 当社は、今後も国内最大級の保険比較・見積もりサイトである『保険の窓口インズウェブ』において顧客

中心主義を徹底し、中立的な立場でのサービスのより一層の向上に注力してまいります。

http://www.insweb.co.jp/life.htm

【リニューアル前後のウェブサイトご参考画像】

【「生命保険等一括資料請求サービス」で資料請求が可能な会社】

アフラック
（アメリカンファミリー生命保険会社）※1

アメリカンホーム保険会社
アリコジャパン
ＡＩＧエジソン生命保険株式会社※2

オリックス生命保険株式会社
住友生命保険相互会社
損保ジャパンＤＩＹ生命保険株式会社
第一生命保険相互会社

チューリッヒ・ライフ・インシュアランス・
カンパニー・リミテッド※3

東京海上日動あんしん生命保険株式会社※2
東京都民共済生活協同組合
日本生命保険相互会社
富国生命保険相互会社
三井住友海上きらめき生命保険株式会社※2

三井生命保険株式会社
（五十音順）

※ 1．アフラックの募集代理店であるSBIファイナンシャル・エージェンシー株式会社および株式会社ニュートン・フィナンシャル・コ

ンサルティングが取扱う

※ 2．ＡＩＧエジソン生命保険株式会社、東京海上日動あんしん生命保険株式会社、三井住友海上きらめき生命保険株式会社の募集代理

店であるSBIファイナンシャル・エージェンシー株式会社が取扱う

※ 3．チューリッヒ生命の募集代理店であるチューリッヒ保険会社が取扱う

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126